株洲市公共资源交易中心服务性收费公示牌
收费依据：湘发改价服[2016]147号、株发改发[2016]196号

一、为地（矿）产交易（包括招标、拍卖、挂牌、协议方式转让）提供进场或网上交易服务时，执行下列收费标准：

	收费项目
	成交额（万元）
	费率（%）（差额累进计算）
	备注

	
	
	国有建设用地使用权
	矿业权
	

	招标、挂牌、拍卖出让转让（按成交额分段累计）
	500以下（含500）
	1.46
	2.43
	1、土地（矿产）交易服务费，出让由受让方负担，转让由双方各负担50%或从其约定，出租由出租方承担，抵押由抵押方承担。

2、新建房办理分户土地使用权证，不得收取交易服务费。存量房转移（变更）登记，交易服务费住房按每宗（证）72元，非住房按每宗144元收取。

3、政府指定的土地（矿产）有形市场管理机构，不得委托或授权拍卖土地。法院因诉讼等需要可以委托或授权拍卖公司拍卖土地，但必须到政府指定的有形市场管理机构备案，佣金按《拍卖法》有关规定执行。

4、国有土地使用权租赁、抵押只限于净土地出租、抵押。随房产一起出租不得收取交易服务费。

5、经政府批准的改制、重组、破产的国有企业，其土地或矿业权涉及交易的，按本文规定标准减半收取。

6、对招标拍卖挂牌出（转）让宗地（矿）未成交的，按约定向委托人收取每宗不超过1620元的服务费用。

7、农村集体土地流传服务费由委托方承担。

	
	500-1000（含1000）
	1.22
	2.03
	

	
	1000-5000（含5000）
	0.81
	1.62
	

	
	5000-10000（含10000）
	0.32
	0.97
	

	
	10000-500000（含500000）
	0.06
	0.06
	

	
	500000以上
	0.04
	0.04
	

	协议出让土地矿产
	按成交额的0.51%计算，收费额低于765元的按765元计收。
	

	协议转让
	土地
	单位按成交额的0.72‰，低于1440元的按1440元计；个人576元/宗。
	

	
	矿产
	按成交额的1.08‰计费。
	

	出租
	单位288元/宗，个人按72元/宗
	

	抵押（居住用地）
	按成交额的0.36‰收费，但最高收费不超过2160元，收费额低于160元按160元计收。
	

	农村集体土地流转
	农村集体建设用地使用权流转，按总价0.16%计收；农村集体土地承包经营权流转，按（年度价×流转年限）的0.08%计收。
	


二、为各类建设工程的勘察、设计、施工、装饰装修、监理、代建管理以及与工程有关的材料设备采购提供进场或网上交易服务时，执行下列收费标准：

	收费项目
	中标额（万元）
	费率（差额累计计算）/余额
	备注

	各类建设工程项目施工、装饰装修以及与项目有关的设备和材料采购；建设工程项目勘察、设计、监理、代建管理和其他服务。
	100以下（含100）
	1200元
	各类建设工程项目施工、装饰装修以及与项目有关的设备和材料采购由招标单位支付40%，中标单位支付60%；建设工程项目勘察、设计、监理、代建管理和其他服务由中标方承担。每宗交易服务费最高不超过56000元。

	
	100-500（含500）
	0.10%
	

	
	500-1000（含1000）
	0.09%
	

	
	1000-3000（含3000）
	0.08%
	

	
	3000-5000（含5000）
	0.06%
	

	
	5000-10000（含10000）
	0.03%
	

	
	10000以上
	0.02%
	


三、为特许经营权（不含建设工程类）提供进场或网上交易服务时，执行下列收费标准：

	中标额（万元）
	收费标准（元/宗）
	备注

	50以下（含50）
	1600
	由中标单位承担。

	50-100（含100）
	3200
	

	100以上
	6400
	


四产权交易服务费，执行下列收费标准：

	中标额（万元）
	费率（%）（差额累进计算）
	备注

	1000以下（含1000）
	双方各0.12
	各产权交易所没有纳入公共资源交易中心，仍为企业性质的，按湘价函[2013]131号收费标准的80%执行。

	1000-5000（含5000）
	双方各0.08
	

	5000-10000(含10000)
	双方各0.04
	

	10000以上
	双方各0.02
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